K dějinám censury V Čechách. Zajímavého posudku českého pře
kladu Kochemovy knihy „Veliký život Pána a Spasitele našeho Krista Ježíse.“
pořízeného kapucínem Petrem Edelhertem, dočítáme se v rukopisných
aktech konsistorních. V sezení dne 22. května 1700 učiněno bylo toto
Usnesení: „Relatione facta circa certum librum bohemico idiomate apud
PPe_5 Societatis V. Pragae ad S. Clem. impressum ex germanico trans
latum „Magna Vita Christi“ intitulatum authore Pl'_eKochem Capucino,
compertoque, quod 1“ censura. quae quodammodo libri anima est,
apposita non sit; 20. liber praefatus abundet pluribus commentis et
aliis scateat, quae non sunt fundata in Sacra Scriptura, nec in tradi
tione ab Ecclesia recepta, nec auctoritate ss. Patrum aut scholasticorum
doctorum roborata, sed potius íideli populo periculosa, proinde omnium
votis conclusum: quod liber ejusmodi prohibeatur legi et venum ex
poni, donec a mendis totaliter repurgatus et desuperlicentiaa venerabili
ofíicio fuerit impetrata ac concessa; quodipsum PP. Capucinis, typo
grapho et bibliopolis per speciale decretum intimetur.“

Sděluje Dr. Ant. Podlaha.
K bouřím studentským v Praze r. I698. Z rukopisného diaria

rektora kolleje klementinské' (Strahovská kn. sign. Lat. VIII. B 33) do
čítáme se těchto dosud neznámých 1) podrobností: „7. Augusti feria
5. Dominus Generalis Daun curavit hodie fustigari studiosum logicum
150 ictibus, quem nocte ex domo civicu extraxerat per armatos. Hinc
ortum habuit tumultus studiosorum. 9. Aug. Sabb. Extraordinaria sessio
academica, post meridiem cum DD. decanis juris et medicinae accessi
excellentissimum dominum regni judicem, tanquam iam directorem con-
silii locumtenentiae, in causa tumultuum, qui timebantur. Circa quartam
occisus ex sclopo militari studiosus unus, altcr graviter sauciatus. P. de
canus philosophiac strenuum operam impendit sedando tumultui. 10. Aug.
Dom. 12. post Pent. Pater decanus iterum composuit'studiosos congre
gilos prope PP. Hibernos, ne quid tentarent contra milites.11. Aug.
feria 2. Post meridie venerunt ad me plerique ex magistratu academico,
cum quibus consultatum est de aliquibus pertinentibus ad quietem pu
blicam. Sepultus íuit studiosus nuper trajectus, studiosis se prorsus pa
cifice gerentibus. 13. Aug. Feria ata. Consistorium academicum extra
ordinarium: laboratum in componendis studiosis adhuc tumultuantibus.
In quorum causa excellentissimi domini locumtenentes miserunt staf
fctnm ad aulam. 14. Aug. feria 5. Excellentissimus D. supremus burg
gravius venit Pragam ex bonis suis propter tumultum. Trajeclus vespere
a militibns'sartor, et civis unus graviter laesus. 15. Aug. fcria 6. Studiosi